
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332250
Correo Electrónico contratacion.infratv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSU/2023/0000139523 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024
a las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Infraestructuras, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres retroexcavadoras mixtas para la conservación de la red de
carreteras de la Comunidad Autónoma de Extremadura, SUME160424001.

Suministro de tres retroexcavadoras mixtas para la conservación de la red de carreteras de la ComunidadDescripción 
Autónoma de Extremadura, SUME160424001.
Valor estimado del contrato 230.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 279.056,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.625 EUR.

Clasificación CPV
43251000 - Palas cargadoras de carga frontal, con pala retroexcavadora.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

COMERCIAL COMAEX, S.L.
NIF B10057966
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Martin Palomino 3
(10600) Plasencia España

Contacto

Teléfono 630085481
Correo Electrónico info@comaex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.438 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258.259,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSU/2023/0000139523L01
Fecha de Formalización 09/05/2024

Contrato

CONTRATO 139523.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b130c897-f8b6-43fa-9936-648307da5337

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Infraestructuras, Transporte y Viveinda

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b130c897-f8b6-43fa-9936-648307da5337
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b130c897-f8b6-43fa-9936-648307da5337


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Avda. de la Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre achivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 16/02/2024 a las 09:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FTjt8eJlzSUadbH 3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2024

Fecha de publicación 10/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:15817-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FTjt8eJlzSUadbH3CysQuQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:15817-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

ID 0000013269829 |  2024-000515694 | lun, 13 may 2024 11:46:56:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164521824709254972531680795158162845237 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


